



**Naturskyddsföreningen**  
Huddinge

YTTRANDE 2023-01-24

Till Petra Lindeborg  
Sweco Sverige AB, Box 340 44, 100 26 Stockholm  
[petra.lindeborg@sweco.se](mailto:petra.lindeborg@sweco.se)

**Ang. Avgränsningssamråd inför ansökan om tillstånd enligt miljöbalken för grundvattenbortledning med mera för undermarksgarage och påldäck på fastigheterna Tingshuset 1, Tingshuset 2 och Fullersta gård 1:170, inom kommundel Fullersta i Huddinge kommun**

Naturskyddsföreningen Huddinge har lämnats tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnt avgränsningssamråd..

**Våra synpunkter**

Naturskyddsföreningens strävan i alla sammanhang är att slå vakt om vår natur och miljö. Vi arbetar långsiktigt mot alla former av natur- och miljöförstöring, samt negativ påverkan på vårt klimat.

Med detta sagt förespråkar vi att ni i berört projekt tar största hänsyn till såväl naturvärden som miljö- och klimatpåverkan i den framtida projekteringen. Vi vill i detta förslag trycka extra på att undvika att göra för stort intrång i den viktiga våtmark som finns i området och arbetena som skall genomföras generellt i området är omfattande, fodrar avsteg från gällande lagar och har stora risker .

Det framgår i dokumenthandlingarna inför avgränsningssamrådet att det förekommer rikligt med groddjur och även Salamander och många fladdermöss inklusive en rödlistad art i området och ingrepp kommer att göras i deras miljö.. Vi vill då påminna om att allt bör göras för att minimera de skador som blir på deras djurliv och möjlighet till fortlevnad.

Vi förutsätter att en noggrann Miljökonsekvensbeskrivning MKB genomförs och att det ordnas med t.ex. ytterligare kompletterande holkar för fladdermöss och en ytterligare förbättrad biotop för groddjuren och Salamandrarna när deras yta begränsas.

Vi ser ändå positivt på att göra Kyrkdammsområdet till en mer tillgänglig plats med mindre sly och mer omhändertagen natur men, samtidigt som det är viktigt att måna om den natur och djurliv som redan finns och inte göra ett för stort intrång. Vi ser därför naturligtvis inte så positivt

på att Kyrkdammsområdet naggas i kanten, och det är viktigt att komma ihåg att nya träd aldrig kan ersätta den biologiska mångfald som äldre träd som har stått på samma plats i flera decennier bidrar till.

Vi oroas också av de omfattande markarbeten som krävs och dess påverkan på grundvatten, flöden och buller som kommer att ske i projekteringen. Vi ser i beskrivningen risker med förekommande ämnen som nämns och kan spridas i omgivningen och hänvisar också här till att en MKB görs med stor kunskap och kunnande för att bevara en god livsmiljö i den framtida byggnationen och omgränsande natur.

Med detta sagt förespråkar vi att ni i berört projekt tar hänsyn till såväl naturvärden som miljö och klimatpåverkan i projekteringen. Använd bästa tänkbara teknik för detta så att minsta möjliga påverkan sker och ta största möjliga hänsyn till områdets tidigare naturliga miljö och djurliv.

Styrelsen  
Naturskyddsföreningen Huddinge

Magnus Berglund